
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

Z Á P I S
zasedání číslo Ustavující zasedání Zastupitelstva městské části

konané dne 24. 10. 2022 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál zápisu je k nahlédnutí na úřadu městské části.

Doba jednání: Od 17:00 do 17:30 hodin
Přítomno: Martin Černý, Ing. arch. Arnošt Čoupek, Miloslav Dočekal, Mgr. Klára

Jirkovská, Mgr. Petr Juráček, Ing. Karel Kaláb, Ing. Pavel Kilian, Markéta
Langerová Blaháková, Miroslav Meloun, Ing. Alois Mitrenga, Ivan Nečas,
Martin Rozmarin, Mgr. Ivona Špačková, Ing. Alena Vališková, Jiří Výplach.

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Jiří Výplach
Zapisovatel*: Martina Dvořáková
Ověřovatelé zápisu: Martin Černý, Jiří Výplach

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městské části určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

A. Organizační náležitosti

Předsedající  po  přivítání  konstatoval,  že  všem přítomným členům zastupitelstva  bylo  předáno Osvědčení
o zvolení členem zastupitelstva městské části a vyzval zastupitele ke složení slibu zastupitele:

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,
v zájmu města a městské části a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

Po  přednesení  textu  slibu  přítomní  členové  v  abecedním  pořadí  složili  slib  před  zastupitelstvem  MČ
pronesením slova „slibuji“.  Složení slibu potvrdili svým podpisem pod jeho písemné znění.

Následně předsedající konstatoval přítomnost 15-ti členů zastupitelstva z celkového počtu 15, tedy zasedání
ZMČ je  usnášení  schopné.  Upozornil,  že  průběh jednání  zastupitelstva  se  řídí  platným Jednacím řádem
přijatým na 22. zasedání ZMČ dne 18.02. 2021.

Navrhl jako zapisovatelku paní Martinu Dvořákovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  schvaluje  jako  zapisovatelku  paní  Martinu
Dvořákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/Ustavující zasedání bylo schváleno.

Jako ověřovatelé byli navrženi zastupitelé Martin Černý, Jiří Výplach



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  jako  ověřovatele  zápisu  zastupitele  Martina
Černého a Jiřího Výplacha.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/Ustavující zasedání bylo schváleno.

Předsedající vyzval k podání doplňujících bodů k projednání do navrženého programu jednání.

Nebyly podány žádné další návrhy.

 

B. Navržený program

1.           Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni.

2.           Veřejná volba starosty a místostarosty a tří členů Rady MČ

3.           Zřízení Finančního a Kontrolního výboru a stanovení počtu členů výborů

4.           Různé, závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy schvaluje  navržený program ustavujícího  zasedání  ZMČ
Brno-Bosonohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/Ustavující zasedání bylo schváleno.

B.1. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni.

Předsedající  vyzval  přítomné k  hlasování  o  určení,  zda  funkce  starosty  bude funkcí,  pro  kterou je  člen
zastupitelstva uvolněný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy určuje funkci starosty MČ jako funkci, pro kterou je člen
zastupitelstva uvolněný.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/Ustavující zasedání bylo schváleno.

Předsedající vyzval přítomné k hlasování o určení, zda funkce místostarosty bude funkcí, pro kterou je člen
zastupitelstva uvolněný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje funkci místostarosty MČ jako funkci, pro kterou je
člen zastupitelstva uvolněný.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 5/Ustavující zasedání bylo schváleno.

B.2. Veřejná volba starosty a místostarosty a dalších tří členů Rady MČ

Předsedající  úvodem konstatoval,  že  v  případě patnáctičlenného zastupitelstva  zákon o  obcích stanovuje
pětičlennou Radu MČ, přičemž starosta a místostarosta jsou členy rady přímo ze zákona. V případě nezvolení
starosty MČ, místostarosty MČ a všech členů Rady MČ se pokračuje dalšími koly volby s novými kandidáty
do obsazení všech volených funkcí, popř. do té doby než ZMČ volby na návrh neukončí. 

Předsedající požádal zastupitele o návrhy na funkci starosty MČ Brno-Bosonohy.

Navržení byli:

Zastupitel   Martin Černý

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje do funkce starosty MČ Brno-Bosonohy zastupitele
Martina Černého.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 3 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/Ustavující zasedání bylo schváleno.

Zvolený starosta  se  ujal  řízení  zasedání  a  jako předsedající  vyzval  k  podání  návrhů kandidátů
na funkci místostarosty MČ

Navržení byli:

Zastupitel Martin Rozmarin

Zastupitel   Miloslav Dočekal

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako místostarostu MČ Brno-Bosonohy zastupitele
pana Miloslava Dočekala.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 9 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Předsedající vyzval přítomné k hlasování o dalším navrženém kandidátovi na funkci místostarosty MČ Brno-
Bosonohy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako místostarostu MČ Brno-Bosonohy zastupitele
pana Martina Rozmarina.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/Ustavující zasedání bylo schváleno.

Předsedající vyzval k podání návrhů kandidátů na 1. člena Rady MČ Brno-Bosonohy

Navržení byli:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Zastupitel Ing. Pavel Kilian

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  jako 1.  člena RMČ Brno-Bosonohy zastupitele
Ing. Pavla Kiliana.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/Ustavující zasedání bylo schváleno.

Předsedající vyzval k podání návrhů kandidátů na 2. člena Rady MČ Brno-Bosonohy

Navržení byli:

Zastupitelka Mgr. Klára Jirkovská

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje  jako 2. člena RMČ Brno-Bosonohy zastupitelku
Mgr. Kláru Jirkovskou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/Ustavující zasedání bylo schváleno.

Předsedající vyzval k podání návrhů kandidátů na 3. člena Rady MČ Brno-Bosonohy.

Navržení byli:

Zastupitel Ivan Nečas

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako 3. člena RMČ Brno-Bosonohy zastupitele Ivana
Nečase.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 10/Ustavující zasedání bylo schváleno.

B.3. Zřízení Finančního a Kontrolního výboru a stanovení počtu členů výborů

Finanční a Kontrolní výbor jsou ze zákona povinné iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva. Tyto orgány
jsou  nejméně  tříčlenné,  přičemž  předsedou  je  vždy  člen  zastupitelstva.  Dle  platného  Statutu  výborů
zastupitelstva MČ Brno-Bosonohy z 07.12. 2006 mohou být výbory až 11členné, přičemž počet je vždy lichý.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy zřizuje jako své iniciativní a kontrolní orgány Finanční výbor
a Kontrolní výbor. Oba výbory jsou 5-členné.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/Ustavující zasedání bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

B.4. Různé, závěr

Bez požadavků do zápisu.

Ověřovatelé: Martin Černý   ............................................................
 

Jiří Výplach   ............................................................
 
Zastupitel Jiří Výplach   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 25. 10. 2022


